2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ____________

г. Тольятти, Самарской области

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 30.03.2020 № 909-п/1
«О дополнительных мерах социальной поддержки
в виде ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения, занимаемого по договору найма жилого помещения
частного жилищного фонда, поднайма жилого помещения
частного, государственного и муниципального жилищного фонда, гражданам, занимающим отдельные должности медицинских работников
в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.03.2020 № 909-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения, занимаемого по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда, поднайма жилого помещения частного, государственного и муниципального жилищного фонда, гражданам, занимающим отдельные должности медицинских работников в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», № 22, 03.04.2020) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Постановления:

1.1.1. абзац первый подпункта 2.2.4 после слова «гражданин» дополнить словами «(член его семьи)»;
1.1.2. подпункт 2.6 после слов «(далее - МАУ «МФЦ»)» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных соглашением, указанным в подпункте 2.9 пункта 2 настоящего Постановления, в этом случае прием документов определяется данным соглашением)»;
1.1.3. Подпункт 2.7 Постановления изложить в следующей редакции:
«Денежная выплата предоставляется гражданину с января 2020 года (но не ранее месяца приема гражданина на работу в должности, указанной в подпункте 2.2.2 пункта 2 настоящего Постановления, месяца начала действия договора найма (поднайма)).

Предоставление денежной выплаты осуществляется по месяц, в котором наступили следующие обстоятельства:

- прекращение соответствия гражданина требованиям, указанным в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего Постановления;
- смерть получателя ЕДВ.

Получатель денежной выплаты обязан сообщить по месту принятия документов о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение соответствие гражданина требованиям, указанным в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего Постановления, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты их наступления.
В случае излишнего перечисления денежных выплат они подлежат возврату в соответствующей части в бюджет городского округа Тольятти гражданином, получившим данные средства.

МАУ «МФЦ» в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выявления факта излишнего перечисления денежных выплат направляет гражданину  требование о возврате соответствующих средств в бюджет городского округа Тольятти.

Гражданин добровольно возвращает на счет МАУ «МФЦ» излишне перечисленные денежные выплаты в срок не позднее 14 (четырнадцати) дней со дня получения указанного требования.

В случае невозврата гражданином в указанный срок излишне перечисленных денежных выплат соответствующие средства взыскиваются в судебном порядке.».
1.2. В пункте 4. Постановления слова «Коротина О.Ю.» заменить словами «Рослякова Е.В.»
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после                                           дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.
Глава городского округа

         Н.А. Ренц